
Naturskyddsföreningen Kristianstad och Bromölla har tagit del av Strategi  för Bostadsförsörjning 

Kristianstad kommun och lämnar följande synpunkter. 

Föreningen vill verka för en inriktning mot hållbar stadsutveckling. Den prioriterar generellt en 

förtätning av befintliga stadsområden framför att bygga ut på obebyggd mark. Fokus på förtätning 

kan innebära bebyggelse på sanerad, tidigare förorenad mark och gamla industritomter. Ytterligare 

en möjlighet kan vara att minska antalet markparkeringsplatser till P-hus eller under mark. Det skulle 

frigöra mark för bostäder, gröna stråk, stärka hållbara transportsätt och göra bilparkering mindre 

dominerande i stadsbilden. Genom att minska andelen hårdgjorda ytor kan infiltrationen av 

dagvatten minska risken för översvämningar, och skapa utrymme för grönska. 

Förtätning skulle också medföra ett ökat utnyttjande av befintlig infrastruktur. Samordna 

bostadsbyggande och infrastrukturinvesteringar med fokus på hållbara transportsätt som 

kollektivtrafik och GC-vägar. VA och annan samhällsservice som skola/omsorg, sjukvård mm  kan dra 

fördelar av förtätning. 

Gröna stråk och korridorer kan skapa sammanhängande nätverk av naturområden mellan 

bostadsområden. Det skapar möjligheter till  att bevara och utveckla ekologiska funktioner 

som biologisk mångfald och ekosystemtjänster. Grönytefaktorn och 3-30-300 principen kan 

säkerställa tillgång till grönområden nära bostadsområden. 

Föreningen vill att de bästa möjliga förutsättningar skapas även för de mindre orterna i 

kommunen  och bidra till en levande landsbygd.  I staden kan förtätning bidra till effektivare 

service och kollektivtrafik. På landsbygden kan fokus ligga på att stärka befintliga bykärnor men 

också strategier för att möjliggöra nybyggnation. En utveckling av befintlig bebyggelse som 

tar hänsyn till områdets karaktär. Städer, mindre tätorter och landsbygd ses som samverkande 

delar av ett större landskap. Prioritera goda transportlösningar som binder samman stad och 

landsbygd, såsom kollektivtrafik, pendlingstråk (bil,buss,tåg,cykel), och säkra skolvägar. Målet är 

att underlätta för boende och arbetspendling mellan områdena. 
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